[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	20 декабря 2019 года
	№
	222

	г. Пенза

Об установлении тарифов на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения, поставляемую потребителям на территории Пензенской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2022 гг.
В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями), от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями), постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» (с последующими изменениями), Положением об Управлении по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 04.08.2010 № 440-пП (с последующими изменениями), и на основании протокола заседания Правления Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 20.12.2019     № 126 п р и к а з ы в а ю:

1. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую потребителям на территории Пензенской области на долгосрочный период регулирования 2020-2022 гг., с календарной разбивкой согласно Приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившими силу:
- пункт 1 приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 20.12.2017 № 176 «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения, поставляемую потребителям на территории Пензенской области, на долгосрочный период регулирования 2018 - 2020 гг.»;

- подпункт 4.1 пункта 4 приказа Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 20.12.2018 № 159 «О внесении изменений в отдельные приказы Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области»;
- Приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 16.08.2019 № 81 «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую потребителям МУП «Гортеплосеть» г. Кузнецка на территории г. Кузнецка Пензенской области (с использованием тепловой энергии, вырабатываемой на Кузнецкой ТЭЦ-3), на 2019 год».
2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

Начальник Управления                                                                                        Н.В. Клак
Приложение к приказу
Управления по регулированию тарифов
и энергосбережению Пензенской области

от 20.12.2019 № 222
ТАРИФЫ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ 2020-2022 ГГ.
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Тариф на горячую воду
	Период

	с 01.01.2020 по

30.06.2020
	с 01.07.2020 по

31.12.2020
	с 01.01.2021 по

30.06.2021
	с 01.07.2021 по

31.12.2021
	с 01.01.2022 по

30.06.2022
	с 01.07.2022 по

31.12.2022

	1.
	МКП «Теплосеть»

(от источников тепловой энергии, расположенных по адресам: Пензенская область, Сердобский район, г. Сердобск: ул. Ленина, 85А, ул. Гоголя, 9А, ул. Пушкина, 9, ул. Энергетиков, 1А, ул. Слепцова, 29)
	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	35,29
	36,03
	36,03
	36,79
	36,79
	37,89

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	1763,99
	1734,28
	1734,28
	1813,33
	1813,33
	1833,09

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: <*>

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	42,35
	43,24
	43,24
	44,15
	44,15
	45,47

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	2116,79
	2081,14
	2081,14
	2176,00
	2176,00
	2199,71

	2.
	МКП «Теплосеть»

 (от источников тепловой энергии, расположенных по адресам: Пензенская область, Сердобский район, г. Сердобск: пр. Строительный, 3, ул. Ленина, 255А, ул. Тюрина, 7А, ул. Ленина, 291Д, ул. Максима Горького, 251Ф, ул. Комсомольская, 93А)
	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	35,29
	36,03
	36,03
	36,79
	36,79
	37,89

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	1668,29
	1734,28
	1734,28
	1813,33
	1813,33
	1833,09

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: <*>

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	42,35
	43,24
	43,24
	44,15
	44,15
	45,47

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	2001,95
	2081,14
	2081,14
	2176,00
	2176,00
	2199,71

	3.
	МКП «Теплосеть»

(от источников тепловой энергии, расположенных по адресам: Пензенская область, Сердобский район, г. Сердобск: ул. Балашовская, 2/1, ул. Фрунзе, 97, пл. Нагорная, 5)

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	35,29
	36,03
	36,03
	36,79
	36,79
	37,89

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	1713,90
	1734,28
	1734,28
	1813,33
	1813,33
	1833,09

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: <*>

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	42,35
	43,24
	43,24
	44,15
	44,15
	45,47

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	2056,68
	2081,14
	2081,14
	2176,00
	2176,00
	2199,71

	4.
	МУП по очистке города
 (от источника тепловой энергии, расположенного по адресу: г. Пенза,

ул. Грибоедова, 4)
	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	21,43
	21,95
	21,95
	22,40
	22,40
	22,31

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	1 120,49
	1139,63
	1139,63
	1192,25
	1192,25
	1203,60

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: <*>

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	25,72
	26,34
	26,34
	26,88
	26,88
	26,77

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	1344,59
	1367,56
	1367,56
	1430,70
	1430,70
	1444,32

	5.
	МУП по очистке города на территории г. Пензы Пензенской области
 (от источников тепловой энергии, расположенных

по адресам:

г. Пенза, ул. Спартаковская, 9; ул. Спартаковская, 26)
	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	21,43
	21,95
	21,95
	22,40
	22,40
	22,31

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	1 027,63
	1077,17
	1077,17
	1085,85
	1085,85
	1147,86

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: <*>

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	25,72
	26,34
	26,34
	26,88
	26,88
	26,77

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	1 233,16
	1 292,60
	1 292,60
	1 303,02
	1 303,02
	1 377,43

	6.
	МУП «Гортеплосеть»

г. Кузнецка
	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	27,35
	28,28
	28,28
	28,99
	28,99
	29,88

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	1478,96
	1555,48
	1526,49
	1538,96
	1538,96
	1641,49

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: <*>

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	32,82
	33,94
	33,94
	34,79
	34,79
	35,85

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	1774,75
	1866,58
	1831,79
	1846,75
	1846,75
	1969,79

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).